U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 001/2014-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N o  026/2014-Comissão

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no dia 07/02/2014 no
endereço eletrônico www.daa.uem.br.

Elisiário Ribeiro Junior
Presidente

 Convoca candidatos dos Concursos
Vestibulares de 2013 - Inverno e Verão
para apresentação de documentos do
Sistema de Cotas Sociais da UEM.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AFERIÇÃO DO SISTEMA DE COTAS
SOCIAIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando

a Resolução nº 012/2010-CEP, que estabelece critérios para regulamentação e
implantação do Sistema de Cotas Sociais do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação da UEM;

a Portaria nº 1.951/2010-GRE, que estabelece procedimentos operacionais
referentes à implantação do sistema de Cotas Sociais do processo seletivo para ingresso nos cursos
de graduação da UEM;

a documentação apresentada por candidatos cotistas dos concursos vestibulares
de Inverno e Verão/2013 da UEM,

CONVOCA os candidatos dos concursos vestibulares de Inverno e Verão/2013 da
UEM abaixo relacionados para a APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO FALTANTE  referente ao
Sistema de Cotas Sociais, no prazo de até 3 (três) dias úteis  a partir da publicação deste Edital,
SOB PENA DE CANCELAMENTO DA MATRÍCULA , conforme segue:

CANDIDATO DOCUMENTAÇÃO FALTANTE

Bianca Silva Costa (60931)
1 foto 3x4, certidão de nascimento da candidata, CTPS e holerites da candidata e da
mãe, informações sobre o pai e a moradia (documentar) e comprovantes das despesas
básicas.

Bruna Gimenes de Moraes (89613) CTPS e holerites dos membros, informações sobre o pai (documentar), RG da mãe e da
irmã, comprovantes das despesas básicas e IPTU com valor venal da residência.

Bruna Gleice Alves Rodrigues (90241) Histórico escolar do Ensino Fundamental, CTPS e holerites dos membros, comprovantes
das despesas básicas e documentos e valores venais dos imóveis.

Bruna Nayara de S. Oliveira (88776) CTPS e comprovantes de rendimentos dos membros, IPTU com valor venal da
residência e documento do veículo.

Bruno Fontana Escaratti (89485)
Holerites do pai (04 a 06/2013), CTPS dos pais e da avó, RG dos membros,
comprovantes das despesas com telefone e escritura e IPTU da residência, com o valor
venal.

Caíque Rafael Dantas Ramos (88942)
CPF e RG do candidato, formulários do histórico escolar, das despesas básicas e da
composição do grupo familiar, bem como o RG, CTPS e comprovantes de rendimentos
dos membros.

Camila Carmona Sabater (88383) Informações sobre o pai (documentar), CTPS da candidata e CTPS (pgs. 16 e 17) da
mãe.

Carmen Silvia Araújo Cerviño (88724) Informações sobre os pais e a moradia (documentar), CTPS e comprovantes de
rendimentos dos membros e comprovantes de despesas básicas.

Ericlis Consentino (89489) CTPS dos membros, ITR, comprovantes das despesas básicas, DIRPF dos membros e
comprovantes da moradia.

Gabriela Santana Cardoso (88686)
Histórico escolar do Ens. Fundamental e do Ens. Médio, CTPS e holerites da candidata
e da mãe, informações sobre o pai (documentar), documento do veículo e informações
sobre pensão alimentícia.

Giovanna Ziroldo Ramalho (89500) Contrato do aluguel, CTPS e comprovantes de rendimentos dos membros e informações
sobre a pensão alimentícia (documentar).

.../

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 001/2014-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

/... do Edital nº 026/2014-Comissão                                                                                                     02

CANDIDATO DOCUMENTAÇÃO FALTANTE

Jhonny Araújo de Aguiar (88588)
CTPS e comprovantes de rendimentos do candidato e dos avós, comprovante da
despesa com energia (09/2013), escritura e IPTU da residência e documentos referentes
à empresa do candidato.

Natália Carolini Basso (89094)

Histórico escolar do Ens. Fundamental e do Ens. Médio (original ou cópia autenticada),
comprovantes de despesas básicas, CTPS (pgs. dos contratos) do pai, holerites do pai
(03, 04, 05 e 07/2013), CTPS da candidata e da mãe, documento do veículo, escritura,
matrícula e IPTU da residência.

Pedro Vinícius G.M. da Silva (89198) IPTU com valor venal da residência, comprovantes das despesas básicas; CTPS, RG,
DIRPF e comprovantes de rendimentos dos membros.

Rafael Ferreira Franco (89589) CTPS dos membros, holerites do pai (03 e 04/2013), cópia autenticada do RG do
candidato e formulário das despesas básicas.

Renan Rodrigues Palmieri (88838)
CTPS do candidato (pgs. 4 a 7), CTPS e comprovantes de rendimentos dos pais,
comprovantes das despesas básicas e contrato do aluguel, com 3 recibos de
pagamento.

Ruan Henrique G. Branco (89434) CTPS e comprovantes de rendimentos dos membros, DIRPF e extrato de aposentadoria
do pai e documento do veículo.

Rúbia Fabeni Gimenes (90136) Informações sobre a moradia (documentar) e DIRPF e comprovantes de rendimentos do
pai.

Victória Silva de Melo (88500) CTPS e comprovantes de rendimentos dos membros, comprovantes das despesas
básicas, documentos da moradia e do veículo e IPTU com valor venal da residência.

Wuilker Rafael da S. Garcia (88319) Informações sobre a moradia (documentar), comprovantes das despesas básicas, CTPS
dos membros, DECORE, DIRPF, DIRPJ e RG dos membros.

A documentação deverá ser apresentada junto ao Protocolo Acadêmico da Diretoria
de Assuntos Acadêmicos (DAA), bloco 109 do Campus Sede - Maringá-PR.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 07 de fevereiro de 2014.

Elis iár io Ribeiro Junior
PRESIDENTE